
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

ESCOLA AGROTÉCNICA DA UFRR 

 

 

 

 

EDITAL Nº 009/2018 - EAgro Boa Vista-RR, 06 de fevereiro de 2018. 

 
 

Convoca para matrícula, os classificados na lista de 

espera do processo seletivo da EAgro-UFRR 2018.1. 

 

 

 

A Direção da Escola Agrotécnica da Universidade Federal de Roraima, no uso de suas atribuições, 

resolve: 

 

Art. 1.º Divulgar os classificados da lista de espera (Anexo I) do Processo Seletivo da EAGRO 2018, 
aprovados no curso Técnico em Agropecuária na modalidade Integrado ao Ensino Médio Regular. 

 

Art. 2.º Os aprovados deverão comparecer para realizar matrícula no período de 09 a 20 de 

fevereiro de 2018, das 07h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h15 junto à Secretaria da EAgro/UFRR – 
Campus Murupu, munidos da documentação exigida no Edital N.º 001/2017 - EAGRO, devendo 
apresentar originais e cópias de todos os documentos no ato da matrícula. 

 

Art. 3.º Os candidatos nominalmente citados no Anexo I que deixarem de comparecer na data, horário 
e local estabelecidos no Art. 2.º deste edital, serão excluídos da lista de espera e perderão o direito à 
vaga.



UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

ESCOLA AGROTÉCNICA DA UFRR 

 

 

ANEXO 1. Lista de chamada para o curso Técnico em Agropecuária, na modalidade Integrado ao 

Ensino Médio Regular 2018.1. 
 
 

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular – Vagas para candidatos oriundos de Zona Urbana 
Modalidade – Ampla Concorrência 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

27 238772 WESLEY GABRIEL ROZA LEAL 47,50 APROVADO 

28 238374 BRYAN RIBEIRO DE OLIVEIRA 45,00 APROVADO 

29 238792 CLARICE AMORIM DA SILVA 45,00 APROVADO 

 
 

 

 

 
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular – Vagas para candidatos oriundos de Zona Rural 

Modalidade – Aluno de Escola Pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

15 238360 FELIPE REIS DA SILVA 27,50 APROVADO 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

Dr. Jandiê Araújo da Silva 

Diretor da EAgro/UFRR 


